
 

 

令和 7 年 2 月 17 日 

じゃぱん亭事業本部 

株式会社ジャパンウィズ 

 

アレルゲン表記欠落に関するお詫びとお知らせ 

 

お客様各位 

  

 この度じゃぱん亭チェーンにて販売しておりました「トンテキ弁当」につきま

して、本来表示すべきアレルギー成分「卵」の記載漏れが判明いたしました。 

弊社といたしましては、今般の事態を厳粛かつ重く受け止め、今後は再発防止

に全力で取り組んで参ります。 

 

●発生日：令和 7年 2月 16日(日) 

●対象商品：トンテキ弁当 

●発生内容：アレルゲン表記の欠落 

   特定原材料 「卵」 

●対応：トンテキ弁当の販売を停止し、社内及び各店舗に周知徹底致しました。 

●再発防止策：従業員一同、アレルギー物質に関する知識やアレルギー対応の重

要性について改めて理解を深め、メーカーを含め再発防止に向け管理体制を強

化することで再発防止に努めてまいります。 

 

以上 


